平成 28年 10月吉日

受益者の皆様へ

野村アセットマネジメント株式会社

先進国普通社債ファンド（為替ヘッジあり）2016-08 ＜愛称：メジャー・ボンド＞

信託報酬率引き下げのお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜わり厚

く御礼申し上げます。

さて、平成 28 年 8 月 10 日（水）に 設定致しました「先進国普通社債ファンド（為替ヘッジあり）

2016－08＜愛称：メジャー・ボンド＞」（以下、当ファンドといいます）につきまして、主要投資対象の

債券利回り水準が低下していること等に鑑み、下記の通り信託報酬率の引下げを行なう予定である

旨ご連絡申し上げます。

なお、当ファンドの運用の基本方針、運用体制等、運用に関する一切の変更はございません。ま

た、別途、受益者の皆様にお願いするお手続等もございません。

受益者の皆様におかれましては、引き続き当ファンドをご愛顧いただきますよう宜しくお願い申し

上げます。

謹白

記

当ファンドにつきまして、平成 28 年 10 月 7 日に信託報酬率の引き下げに関する約款変更を行

います。当約款変更による新たな信託報酬率（表下段）は10月7日に算出する基準価額より適用と

なります。

なお、ご購入時の目論見書に記載しております当ファンドの関係会社における信託報酬の内訳

も以下の通りに変更となります。

表：約款変更前後の信託報酬率とその内訳

 信託報酬率 販売会社 委託会社※ 受託会社

変更前
0.79%

（税込：0.8532%）
0.38%

0.38%

(0.19%)
0.03%

変更後
0.33%

（税込：0.3564%）
0.10%

0.20%

（0.10%）
0.03%

※ 運用の委託先であるノムラ･アセット･マネジメント U.K.リミテッドが受ける報酬は、ファンドの日々

の平均純資産総額に委託会社欄の括弧内の率を乗じて得た額に変更致します。

＜本件についてのお問い合わせ＞

野村アセットマネジメント株式会社 サポートダイヤル

0120-753104（営業日の午前 9時～午後 5時）

以上